Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» ноября 2015 г.                                                                                                                № 458
Об утверждении базовой ставки арендной платы за 1 кв.м.,

платы за наем по договорам коммерческого найма

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества муниципального образования «Ягоднинский городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 10.06.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Магаданской области от 24.04.2015 года № 1888-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Ягодное», «поселок Бурхала», «поселок Дебин», «поселок Синегорье», «поселок Оротукан» путем их объединения с наделением статусом городского округа» администрация муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2016 года базовую ставку арендной платы за 1 кв.м. площади при сдаче в аренду объектов недвижимости (нежилых помещений, зданий сооружений), находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в размере 285,72  рублей в год.
2. Установить с 01 января 2016 года базовую ставку арендной платы за 1 кв.м. площади при сдаче в аренду объектов недвижимости (жилых помещений, зданий), находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в размере 178,76  рублей в год.
3. Установить с 01 января 2016 года базовую ставку платы за наем по договору коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в размере 178,76 рублей за квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского района от 21.11.2013 года № 666 «Об утверждении базовой ставки арендной платы  за 1 кв.м. площади нежилых помещений» с 01.01.2016 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского района hhtp//yagodnoeadm.ru.

И.о. главы Ягоднинского

Городского округа                                                                                   Ф.И. Тренкеншу